
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A9CEC717B8ED81EB584E95A04506B27



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2017

• RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº0007/2017

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3.714/2017 TOMADA DE PREÇOS N° 0007/2017

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3.607/2017 TOMADA DE PREÇOS N° 0006/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2017

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A9CEC717B8ED81EB584E95A04506B27



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO N°. 0007/2017 

A Prefeita do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE 
PREÇOS Nº 0007/2017 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 
8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 
referido Processo tipo “menor preço global”, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA, sendo vencedora a empresa NUNES ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº. 07.492.799/0001-20, apresentou proposta no valor de R$ 246.825,57 (duzentos e 
quarenta e seis mil oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos), por ter 
apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta 
oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos 
exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.     

 

 

América Dourada/Bahia, em 01 de dezembro 2017. 

 

 

 

Rosa Maria Dourado Lopes 
Prefeita 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E497A6A64D24F9E19AC716BF5AB7A4F2

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
## RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 
0007/2017 
##TEX A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o RESULTADO DA 
LICITAÇÃO realizada as 14:00h do dia 22/11/2017, destinada a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA. Vencedora a empresa NUNES ENGENHARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº. 07.492.799/0001-20, com valor global de R$ 
246.825,57 (duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e vinte e cinco
reais e cinquenta e sete centavos). Atílio Araújo Sabino – Presidente 
da COPEL. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC854A53764B69442DA7B9B3C221A00B

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX CONTRATO Nº 3.714/2017, ORIUNDO DA TOMADA DE 
PREÇOS N° 0007/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO:
NUNES ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº.
07.492.799/0001-20. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO: R$ 246.825,57 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS
MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E
SETE CENTAVOS). DATA ASSINATURA CONTRATO:
04/12/2017 SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES –
CONTRATANTE. PAULO CESAR DE OLIVEIRA CARVALHO –
CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D8600110CF2234FEC4F578ED1E729DB

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX CONTRATO Nº 3.607/2017, ORIUNDO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 0006/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO:
METAL BAHIA ESTRUTURAS METÁLICAS & CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº. 
08.667.336/0001-14. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FIXAÇÃO DE COBERTURA E 
ESTRUTURA METÁLICA DO CLUBE 20 DE JANEIRO, 
COBERTURA METÁLICA NO PAVIMENTO SUPERIOR DA 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
E CONSTRUÇÃO DE FUSTE NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 115.610,08
(CENTO E QUINZE MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS E OITO 
CENTAVOS). DATA ASSINATURA CONTRATO: 22/11/2017
SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES –
CONTRATANTE. MARCOS FRANCISCO DA SILVA –
CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92C548449E468C2C7EC4FF0F7527A431

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00586 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2017 – Aprefeitura Municipal de América Dourada/BA, através da 
comissão de Pregão, torna público que realizara às 08:30 hs do dia 29/12/2017, Pregão Presencial 
visando a contratação de empresa especializada na Organização de eventos, incluindo contratação de 
bandas, fornecimento e montagem de toda estrutura e pessoal, necessários para atender às 
comemorações dos Festejos de Reveillon no município de América Dourada, a ser realizado no dia 
31/12/2017. Os interessados poderão adquirir O EDITAL E SEUS ANEXOS DAS 08:00 ÁS 12:00 
HORAS NA Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramon Rabelo de Andrade – Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A9CEC717B8ED81EB584E95A04506B27


		2017-12-18T17:34:01-0300




